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AURA investerer i Ento – data og AI skal drive 

fremtidens energiledelse 

Den østjyske energi- og fiberkoncern AURA har gennem AURA Ventures gennemført en investering i 

Ento, der udvikler AI-baserede løsninger til energioptimering af bygninger. 

I følge Det Internationale Energiagentur (IEA) står bygningers drift for 26% af de globale 

energirelaterede CO2-udledninger og 30% af det globale endelige energiforbrug. 

Et større fokus på energieffektivitet kan derfor være med til at sikre, at vi kommer hurtigere og 

billigere i mål med den grønne omstilling og vil som ekstra bonus styrke vores 

forsyningssikkerhed. 

Entos innovative løsninger analyserer enorme mængder data fra bygningsejere med hjælp fra 

avancerede algoritmer, der identificerer systematiske uregelmæssigheder. Dette giver kunderne 

forslag til justeringer af eksisterende anlæg og andre forbedringer, hvilket minimerer energispild 

og skaber positive forandringer for klimaet gennem grøn omstilling.   

Forbedre klimaindsatser 

Ento har allerede data fra mere end 30.000 bygninger og hjælper klimaambitøse virksomheder 

som Salling Group, Normal, Velliv Ejendomme, Fokus Nordic og DEAS. Indenfor det offentlige 

tæller kunderne 30 kommuner i Danmark, Italien og England. 

”Vi har fulgt Ento længe og har stor respekt for deres team. Vi ser et stort potentiale i 

virksomheden. De udspringer fra lokalområdet, har dokumenterede resultater og med deres 

fokus på energioptimering er Ento en væsentlig del af den grønne omstilling. Ydermere er 

timingen god, og de passer godt ind i vores strategiske investeringsportefølje inden for grøn 

omstilling og digitalisering,” siger Carsten Höegh Christiansen, administrerende direktør i AURA. 

Samtidig med AURAs investering i Ento bidrager både stifterne og de eksisterende investorer og 

Business Angels med ny kapital. I denne runde er AURA den største og eneste nye eksterne 

investor. 

”Vi er rigtig glade for, at AURA er kommet med. De passer godt ind i vores portefølje af investorer, 

og der er ikke mange i vores investorkreds, der er i energimarkedet. Det vil helt sikkert øge vores 

muligheder for at investere i nye markeder. Samtidig oplever vi en fælles ambition for at skabe 

stor skala hen over tid,” siger Henrik Brink, administrerende direktør og en af de tre stiftere af 

Ento. 

Globale ambitioner 

I dag er Ento stærke på hjemmemarkedet i Danmark og Norden og er allerede til stede i flere af 

de andre europæiske markeder. Men ambitionerne rækker videre. 



”Vi har en global ambition, og med kapitalforhøjelsen kan vi sætte gang i en opskalering af 

markederne. Men vi ved også, at motoren for vækst er at investere i vores kunder, skabe gode 

cases og gode referencer,” understreger Henrik Brink, der har en baggrund som astrofysiker og 

har beskæftiget sig med data, maskinlæring og AI i mere end 10 år. Henrik Brink har tidligere 

gennemført en succesfuld exit med et startupselskab, der blev købt af GE. 

Udover AURA og de tre stiftere er investorkredsen i Ento blandt andet venturefondene Voyager 

Ventures, by Founders, Footprint Firm, samt private investorer som Tommy Ahlers, Nicolaj 

Reffstrup, Ditte Lysgaard og Lasse Espeholt. 

 

Se mere på www.ento.ai  
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